Som R$ 6.600,00 

Troféus 1° Lugar R$ 1.500,00 

Troféus 2° Lugar R$ 1.000,00 

Troféus 3° Lugar R$ 500,00 

TOTAL R$25.700,00 

CLÁUSULA SEGUNDA - DAS OBRIGAÇÕES: 

Obriga-se o Município de Araputanga: Repassar os recursos financeiros a APADA, de R$ 
25.700,00 (vinte e cinco mil e setecentos reais), que deveram ser processados em única parcela, em 
conformidade com a Lei Municipal nº 1.744/2024 e Lei Municipal nº 1.828/2025. 

CLÁUSULA TERCEIRA -DO PRAZO DE VIGÊNCIA: 

O presente Convênio terá vigência iniciando-se na data de 27/08/2025 até 31/08/2025, quando

[...]

MT, CEP: 78.070-300.
Secretaria Requerente: Secretaria Municipal de Obras e Infraes-
trutura.
Rubrica/Dotação: Consignados no orçamento do ano corrente, se-
rá empenhado na rubrica da Secretaria Municipal de Obras e In-
fraestrutura.
Do Valor estimado: R$ 1.200.000,00 (um milhão e duzentos mil
reais)
Araputanga-MT, 27 de agosto de 2025.

ENILSON DE ARAÚJO RIOS
Prefeito Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
CONVÊNIO N° 029 - 2025

CONVÊNIO Nº 029/2025

CONVÊNIO QUE ENTRE SI CELEBRAM A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA/MT, COM A ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMI-

[...]

Arbitragem R$ 9.800,00
Som R$ 6.600,00
Troféus 1° Lugar R$ 1.500,00
Troféus 2° Lugar R$ 1.000,00
Troféus 3° Lugar R$ 500,00
TOTAL R$25.700,00

CLÁUSULA SEGUNDA - DAS OBRIGAÇÕES:
Obriga-se o Município de Araputanga: Repassar os recursos financeiros a APADA, de R$ 25.700,00 (vinte e cinco mil e setecentos
reais), que deveram ser processados em única parcela, em conformidade com a Lei Municipal nº 1.744/2024 e Lei Municipal nº
1.828/2025.
CLÁUSULA TERCEIRA -DO PRAZO DE VIGÊNCIA:
O presente Convênio terá vigência iniciando-se na data de 27/08/2025 até 31/08/2025, quando deverá ser procedida a prestação de

[...]

DESCRIÇÃO SUB TOTAL
Alimentação R$ 3.990,00
Taxa de Inscrição R$ 550,00
Taxa de anuidade da federação R$ 1.518,00
TOTAL R$ 6.058,00

CLÁUSULA SEGUNDA - DAS OBRIGAÇÕES:
Obriga-se o Município de Araputanga: Repassar os recursos financeiros a APADA, de R$ 6.058,00 (seis mil e cinquenta e oito
reais), que deveram ser processados em única parcela, em conformidade com a Lei Municipal nº 1.744/2024 e Lei Municipal nº
1.828/2025.
CLÁUSULA TERCEIRA -DO PRAZO DE VIGÊNCIA:
O presente Convênio terá vigência iniciando-se na data de 29/08/2025 até 31/08/2025, quando deverá ser procedida a prestação de